
 

 

 

Prot. (vedi segnatura)      Copertino, (vedi segnatura) 

Agli Atti 

Al Sito Web 

All’Albo on line 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO  

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI A 

Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

Avviso pubblico realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse 

e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Avviso prot. 33956 del 18/05/2022. 

COD. PROGETTO:  

1) 10.1.1A - FDRPOC-PU-2022-37-Interventi per il successo scolastico degli studenti. Titolo “Migliorandoci 

insieme” CUP: H44C2200034001 

2) 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-39-Competenze di base. Titolo “Formarsi globalmente” CUP: 

H44C22000350001 

ISTITUTO SUPERIORE DON TONINO BELLO - C.F. 93073730751 C.M. LEIS02900A - A07F62F - Protocollo Generale I.I.S.S. "Don Tonino Bello" - Copertino (LE)

Prot. 0007379/U del 24/06/2022 10:34:00

VI.2.8 - FSE 2014-2020 POC Avviso 33956: FSE Socialità, apprendimento, accoglienza



 ANNUALITA’ 2021/2022 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Programma annuale E.F 2022; 

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le            

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTO   l’Avviso prot. 33956 del 18 maggio 2022 di ampliamento e sostegno dell’offerta formativa 

per gli a.s. 21/22 e 22/23; 

VISTA    la Candidatura (n. 1080492) di detta istituzione scolastica al sopra citato Avviso, acquisita 

agli atti con prot. 6426 del 30 maggio 2022; 

PRESO ATTO    che a conclusione delle attività di verifica sull’ammissibilità delle candidature e dei 

requisiti di cui all’articolo 7 dello stesso Avviso, sono state pubblicate le graduatorie sul sito web del 

Ministero dell’istruzione – pagina dedicata al PON “Per la Scuola” 2014-2020: 

https://www.istruzione.it/pon/avviso_socialita-apprendimentiaccoglienza.html, da cui risulta 

l’autorizzazione per detto istituto all’avvio dei moduli previsti nella candidatura; 

VISTA la formale lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI-53714 del 21 giugno 2022, acquisita agli 

atti di detta istituzione scolastica con prot. 7377 del 24 giugno 2022, per un importo complessivo 

del progetto pari a euro 69.586,50; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’istituzione scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

 

D E C R E T A  

1- L’iscrizione a bilancio E.F. 2022 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Programma 

operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Avviso pubblico 

realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti 

e per la socialità e l’accoglienza Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Avviso prot. 33956 del 18/05/2022; 

Codice identificativo progetto Titolo progetto Totale autorizzato progetto 

10.1.1A 

Interventi per il successo scolastico 

degli studenti. Titolo 

“Migliorandoci insieme” 
€ 30.492,00 



10.2.2A 
Competenze di base. Titolo 

“Formarsi globalmente” 
€  39.094,50 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE del Bilancio secondo quanto indicato nella Lettera 

di autorizzazione sopra citata. 

2- Di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 del 

Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale 2022, la 

relativa scheda illustrativa finanziaria e ad approntare i correlati atti e le scritture contabili, compresi 

quelli di accertamento dei fondi e di impegni di spesa. 

 

3- Di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 5, 

del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129.     

 

 

                                           Il Dirigente Scolastico 

                                                                  Prof.ssa Paola ALEMANNO        

                                                                                                                                   

 

 

 

 

 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del 
c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e 

normativa connessa) 

 


		2022-06-24T14:02:20+0200




